5332-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023  № 710

Об итогах проведения выездного заседания
комитета Законодательного Собрания
Пермского края по социальной политике
в городе Перми

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) разработать в срок до 01.07.2024 мероприятия, направленные

на повышение  эффективности:

а) функционирования трехуровневой системы оказания медицинской

помощи больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями;

б) диспансерного наблюдения за больными с сердечно-сосудистыми

заболеваниями;

2) проработать в срок до 01.07.2024 вопрос совершенствования системы

контроля качества медицинской помощи, оказываемой больным

с сердечно-сосудистыми заболеваниями;

3) разработать в срок до 01.07.2024 комплекс мер, обеспечивающих

расширение возможностей применения телемедицинских консультаций

при оказании медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми

заболеваниями;

4) рассмотреть в срок до 01.07.2024 возможность реализации

дополнительных мероприятий по переоснащению медицинских организаций,

участвующих в оказании медицинской помощи больным с сердечно-сосудистыми

заболеваниями;

5) рассмотреть в срок до 01.11.2023 целесообразность внесения

в регламент взаимодействия при осуществлении закупок для нужд

медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения

Пермского края, изменений, предусматривающих участие медицинских

организаций в разработке и согласовании технического задания

на поставляемое оборудование;

6) разработать в срок до 10.11.2023 перечень дополнительных мер,

обеспечивающих контроль за использованием медицинскими организациями

лекарственных препаратов, предназначенных для обеспечения профилактики

развития сердечно-сосудистых заболеваний и сердечно-сосудистых

осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном

наблюдении;

2

5332-23

7) разработать в срок до 31.07.2024 комплекс мероприятий,

направленных на:

а) обеспечение кадрами медицинских организаций, оказывающих

помощь больным с сердечно-сосудистыми заболеваниями, в том числе

в первичном звене здравоохранения;

б) увеличение количества коек в системе реабилитации больных

с сердечно-сосудистыми заболеваниями;

8) привести в срок до 01.11.2023 в соответствие перечень и значения

целевых показателей, предусмотренных в паспорте и тексте подпрограммы 4

«Региональная программа Пермского края «Борьба с сердечно-сосудистыми

заболеваниями» государственной программы «Качественное здравоохранение»,

утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013

№ 1319-п.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике

(Ветошкин С.А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания В.В.Григорьев